



平成 19 年 5 月 24 日

各 位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 社 長 中 野 弘 之
コ ー ド 番 号 6 3 1 0
上 場 取 引 所 東 証 第 1 部、大 証 第 1 部
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 其 田 一 美
(TEL. 03-5604-7710)

過年度決算短信（連結・個別）の一部訂正について

当社は、本年 19 年 3 月 23 日付の「業績に影響を与える事象の発生について」で発表しました、連結製造子会社における不適切な会計処理による利益の過大計上に関して、その業績に及ぼす影響について精査してまいりました。このたび、過年度決算の具体的な訂正内容が確定しましたので以下のとおりお知らせいたします。

訂正箇所を含むページについて訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には _____ (アンダーライン) を付して表示しております。

なお、過年度決算の訂正に伴い、有価証券報告書および半期報告書につきましても、本日訂正報告書を関東財務局へ提出いたしました。

記

1. 訂正を行う決算短信	発 表 日
・平成 16 年 3 月期 決算短信（連結・個別）	平成 16 年 5 月 24 日
・平成 17 年 3 月期 中間決算短信（連結・個別）	平成 16 年 11 月 18 日
・平成 17 年 3 月期 決算短信（連結・個別）	平成 17 年 5 月 20 日
・平成 18 年 3 月期 中間決算短信（連結・個別）	平成 17 年 11 月 17 日
・平成 18 年 3 月期 決算短信（連結・個別）	平成 18 年 5 月 18 日
・平成 19 年 3 月期 中間決算短信（連結・個別）	平成 18 年 11 月 16 日

2. 訂正による過年度業績への影響

今般の訂正による過年度の連結・個別業績への影響につきましては、別紙に影響額を記載しております。影響額には個別業績における関係会社投融資評価損失の計上等による影響が含まれております。

3. 訂正の経緯

訂正の経緯につきましては、本日別途開示いたしました「不適切な会計処理に関する調査結果および当社の対応方針のご報告」に記載しておりますので、ご参照下さい。

以 上

(別紙)

平成19年5月24日
井関農機株式会社

連結・個別業績訂正の概要

(単位：百万円)

		連 結			個 別		
		訂正前(a)	訂正後(b)	訂正額(b-a)	訂正前(c)	訂正後(d)	訂正額(d-c)
平成16年 3月期	売上高	153,624	153,624	-	87,321	87,321	-
	営業利益	6,373	5,811	-562	2,431	2,431	-
	経常利益	5,092	4,529	-562	2,521	2,521	-
	税前利益	4,245	3,683	-562	2,279	1,926	-353
	当期純利益	3,077	2,206	-870	1,788	1,434	-353
	純資産	49,576	48,705	-870	50,499	50,146	-353
	総資産	197,156	196,367	-788	139,501	139,148	-353
平成17年 3月期 (中間期)	売上高	76,578	76,578	-	47,678	47,678	-
	営業利益	2,838	2,544	-294	1,211	1,211	-
	経常利益	2,592	2,298	-294	1,389	1,389	-
	税前利益	3,199	2,905	-294	1,515	1,312	-203
	中間純利益	2,001	1,619	-382	1,030	827	-203
	純資産	50,695	49,442	-1,252	50,632	50,076	-556
	総資産	190,599	189,473	-1,126	136,042	135,485	-556
平成17年 3月期	売上高	157,462	157,462	-	95,326	95,326	-
	営業利益	6,516	5,090	-1,426	3,273	3,273	-
	経常利益	5,286	3,859	-1,426	3,418	3,418	-
	税前利益	5,058	3,632	-1,426	3,250	1,706	-1,544
	当期純利益	2,965	1,378	-1,587	2,110	566	-1,544
	純資産	51,726	49,268	-2,457	51,769	49,871	-1,897
	総資産	184,477	182,182	-2,294	140,044	138,146	-1,897
平成18年 3月期 (中間期)	売上高	79,213	79,213	-	47,923	47,923	-
	営業利益	3,383	2,975	-408	1,880	1,880	-
	経常利益	3,305	2,897	-408	2,391	2,391	-
	税前利益	3,229	2,821	-408	2,894	2,331	-562
	中間純利益	1,641	1,213	-428	1,864	1,301	-562
	純資産	53,132	50,246	-2,885	53,340	50,879	-2,460
	総資産	192,144	189,336	-2,808	135,339	132,926	-2,413
平成18年 3月期	売上高	161,744	161,744	-	93,759	93,759	-
	営業利益	7,458	6,319	-1,139	3,131	3,131	-
	経常利益	6,860	5,721	-1,139	3,820	3,820	-
	税前利益	5,827	4,688	-1,139	3,656	2,650	-1,005
	当期純利益	3,756	2,661	-1,095	3,898	2,893	-1,005
	純資産	58,644	55,092	-3,552	58,778	55,875	-2,903
	総資産	183,831	180,439	-3,391	140,490	137,632	-2,858
平成19年 3月期 (中間期)	売上高	76,240	76,240	-	47,792	47,792	-
	営業利益	2,978	2,402	-576	1,620	1,620	-
	経常利益	2,890	2,314	-576	2,038	2,038	-
	税前利益	2,612	2,036	-576	2,057	1,327	-729
	中間純利益	1,990	1,273	-717	1,773	1,044	-729
	純資産	61,300	57,029	-4,270	59,653	56,021	-3,632
	総資産	193,302	189,396	-3,905	138,466	134,877	-3,589

(百万円未満は切捨て表示しております)